
                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 18 del  12.11.2012 
 
Oggetto: Progetto comune della Camerata strumentale <Città di Prato>, Società della Salute Area Pratese 
e Comune di Prato dal titolo “La musica non ti lascia mai solo” – impegno di spesa  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti  

 
Direttore amm.vo  33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Castellano Antonio Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X 
 

 

Allegato parte integrante: Progetto Camerata strumentale <Città di Prato> - Società della Salute “La 
musica non ti lascia mai solo” 

IMPEGNO DI SPESA: € 1.000,00 (mille euro) 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:   Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 



Il giorno  12.11.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO quanto segue: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stata 
nominata la Giunta esecutiva ed eletto il Presidente della Società della Salute; 

 
CONSIDERATO che la Camerata strumentale <Città di Prato>, insieme alla Società della Salute 
area pratese e al Comune di Prato, in occasione del “2012 - Anno europeo dell’invecchiamento 
attivo e della solidarietà fra generazioni”, intendono portare un loro “modesto” contributo per 
migliorare le possibilità di invecchiare restando attivi, attraverso un progetto (allegato alla presente 
a costituirne parte integrante e sostanziale) che prevede, a partire dalla stagione concertistica 2012-
2013, che gli ospiti delle RSA (Residenze Sanitarie Assistenziali) pratesi possano assistere ad una 
sessione di prova della Camerata strumentale e partecipare a due dei più importanti concerti della 
Stagione; 
 
DATO ATTO che il progetto vede l’adesione delle 3 Associazioni di Volontariato di Prato: 
Misericordia, Pubblica Assistenza l’Avvenire e Croce d’Oro, che metteranno gratuitamente a 
disposizione i propri mezzi per il trasporto degli ospiti delle RSA che, a loro volta, hanno dato 
l’adesione al medesimo: Narnali, Casa Serena, Madonna del Rosario, Pio Istituto S. Caterina de’ 
Ricci, Villa Amelia, Santa Maria della Pietà, Antonio Ricci, Comeana e San Francesco; 
 
ATTESO che il progetto, a preventivo, non comporta spese particolari a carico della Società della 
Salute, ma si ritiene opportuno impegnare, per eventuali spese impreviste connesse alla sua 
realizzazione, la somma complessiva di € 1.000,00 – liquidabili solo a richiesta documentata;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 



- di aderire, come Società della Salute Area Pratese, insieme al Comune di Prato e alla 
Camerata strumentale <Città di Prato>, al progetto “La musica non ti lascia mai solo”, 
progetto allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
- di dare atto che il progetto vede l’adesione delle 3 Associazioni di Volontariato di Prato: 

Misericordia, Pubblica Assistenza l’Avvenire e Croce d’Oro, che metteranno gratuitamente 
a disposizione i propri mezzi per il trasporto degli ospiti delle RSA che, a loro volta, hanno 
dato l’adesione al medesimo: Narnali, Casa Serena, Madonna del Rosario, Pio Istituto S. 
Caterina de’ Ricci, Villa Amelia, Santa Maria della Pietà, Antonio Ricci, Comeana e San 
Francesco; 

 
- di dare atto inoltre che il progetto, a preventivo, non comporta spese particolari a carico 

della Società della Salute, ma si ritiene opportuno impegnare, per eventuali spese impreviste 
connesse alla sua realizzazione, la somma complessiva di € 1.000,00 – liquidabili solo a 
richiesta documentata, previa adozione di specifico atto del Direttore SDS che ne riconosce 
l’ammissibilità;  

 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

    
      Il Direttore                         Il Presidente 

            Dott.Riccardo Poli                                            Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA N.  18 del  12.11.2012 
 

 

 
Oggetto: Progetto comune della Camerata strumentale <Città di Prato>, Società della Salute Area 
Pratese e Comune di Prato dal titolo “La musica non ti lascia mai solo” – impegno di spesa  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 
 
 
Prato,  12.11.2012 
 
                                                  IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                                             Dott. Riccardo Poli 

 
 
 
 



ALLEGATO A)  DELIBERAZIONE DI GIUNTA SDS n. 18 del 12.11.2012 
 
 
 
 
 

Progetto Camerata strumentale «Città di Prato» - Società 
della Salute Pratese 

 
“La musica non ti lascia mai solo” 

(Stagione 2012-2013) 
 

La Camerata Strumentale «Città di Prato», l’SdS Pratese ed il Comune di Prato 
intendono apportare il proprio contributo al 2012 “Anno europeo dell’invecchiamento attivo 
e della solidarietà fra generazioni”, riservando attenzione alle tematiche della Terza Età e 
dell’incontro fra generazioni. Si offre la possibilità agli ospiti delle RSA del territorio pratese 
di prendere parte gratuitamente alle prove e ai concerti matinée dell’Orchestra e di 
partecipare la vita culturale della città. 

A partire dalla Stagione concertistica 2012-2013 (vedi programma allegato), gli ospiti 
delle RSA pratesi potranno assistere a una sessione di prova della Camerata strumentale ogni 
mercoledì dalle 10 alle 11.20 e partecipare a due dei più importanti concerti della Stagione: la 
Messa in si minore BWV 232 di J. S. Bach, una delle più belle opere musicali mai composte, e 
l’appuntamento conclusivo della Stagione che vede protagonisti Pietro De Maria, pianista 
d’eccezione, nell’esecuzione del Quarto Concerto per pianoforte di Beethoven e la Sinfonia 
n. 5 op. 64 di Čajkovskij, grandiosa pagina musicale posta sotto il segno del fato. 

La Camerata Strumentale «Città di Prato» si propone di diffondere la cultura musicale e 
investe sul valore sociale della musica rivolgendosi a tutte le fasce di età con interventi mirati 
e offrendo a tutti l’opportunità di poter accedere alla gioia della musica dal vivo. 

Le Associazioni di Volontariato: Misericordia di Prato, Pubblica Assistenza 
L’Avvenire di Prato e Croce d’Oro di Prato hanno aderito al progetto e metteranno 
gratuitamente a disposizione i propri mezzi per il trasporto degli ospiti delle RSA. 

 
Hanno aderito le seguenti RSA:  RSA Narnali, RSA Casa Serena , RSA Madonna del Rosario, 
RSA Pio Istituto S: Caterina de’ Ricci, RSA Villa Amelia, RSA Santa Maria della Pietà, RSA 
Antonio Ricci, RSA Comeana, RSA San Francesco 



 

                                                         
 
 

PROGRAMMA 
 

Mercoledì 7 novembre 2012 ore 10.00-11.20 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
Orchestra Pistoiese «Promusica» 
direttore Alessandro Pinzauti 
Mariangela Vacatello, pianoforte 
Čajkovskij: Concerto n. 1 i si bemolle minore op. 23 per pianoforte e orchestra 
Čajkovskij: La bella addormentata, Suite dal balletto op. 66a 
Čajkovskij: Capriccio italiano op. 45 
 
Venerdì 30 novembre 2012 ore 10.00-11.45 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
Orchestra Pistoiese «Promusica» 
direttore Daniele Giorgi 
Stefan Milenkovic, violino 
Rossini: Ouverture da “Il barbiere di Siviglia” 
Paganini: Concerto n. 2 in si minore op. 7 «La campanella» 
Schumann: Sinfonia n. 3 in mi bemolle maggiore op. 97 «Renana» 
 
Mercoledì 12 dicembre 2012 ore 10.00-11.20 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
direttore Filippo Maria Bressan 
Radek Baborak, corno 
W. F. Bach: Sinfonia in re minore 
W. F. Bach: Sinfonia in re maggiore 
Cherubini: Due Sonate per corno e archi 
Mozart: Concerto per corno e orchestra in mi bemolle maggiore K. 417 
Mozart: Sinfonia in mi bemolle maggiore K. 543 
 
Mercoledì 9 gennaio 2013 ore 10.00-11.20 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 

direttore Gabor Takács -Nagy 
Bartok: Divertimento per Archi 
Bartok: Danze Rumene 
Mozart: Sinfonia in sol minore K. 550 
 
Mercoledì 13 febbraio 2013 ore 9.30-10,30 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 



direttore Alessandro Pinzauti 
narratore: Alberto Batisti 
Niccolò Storai, illustratore 
Haydn: Sinfonia n. 94 “La Sorpresa” 
Prokof'ev: Pierino e il lupo 
 
Mercoledì 27 febbraio 2013 ore 10.00-11.20 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
direttore Günter Pichler 
Britten: Sinfonietta op. 1 
Wagner: Idillio di Sigfrido 
Verdi: Quartetto per archi in mi minore 
 
Giovedì 21 marzo 2013 ore 10.30-11.30 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
St. Jacob’s Chamber Choir, Stoccolma 
direttore Gary Graden 
Bach: Messa in si minore BWV 232 
 
Giovedì 11 aprile 2013 ore 10.30-11.30 
Teatro Politeama Pratese 
Camerata Strumentale «Città di Prato» 
direttore Alessandro Pinzauti 
Pietro De Maria, pianoforte 
Beethoven: Concerto per pianoforte e orchestra n. 4 op. 58 
Čajkovskij: Sinfonia n. 5 op. 64 

 


	DELIBERA
	direttore Gabor Takács -Nagy

